
Fiskální iluze 

V ekonomické literatuře lze nalézt mnoho prací, které se zabývají vytvářením nebo testováním různých 
hypotéz sloužících k měření dopadů fiskálních iluzí. Cílem práce je vytvořit, provést a publikovat 
empirickou studii, která by se pokusila buď najít a prokázat některý konkrétní případ existující fiskální 
iluze v současných systémech veřejných financí, nebo změřit dopady vybrané fiskální iluze. 

 
Konkurence na zdravotnických trzích  

Zdravotnické trhy jsou tradičním předmětem četných vládních regulací. Jejich reakce, dané interakcí 
nabídky a poptávky jsou do značné míry závislé na míře jejich konkurenčnosti. Cílem práce je popsat, 
změřit a zhodnotit konkurenci na vybraném segmentu zdravotnických trhů co do rozsahu, významu, 
vlivu na chování poskytovatelů/plátců apod.  

 
Lobbing jako nástroj ovlivňování veřejné politiky 

Výběr tohoto tématu předpokládá, že uchazeč o studium bude v dialogu se školitelem specifikovat 
konkrétní problém, kterému se bude chtít v dizertační práci věnovat. Cílem práce může být např. 
vyhodnocování účinnosti lobbingu, návrhy odpovídající regulace, měření míry vlivu zájmových skupin 
apod. 

 


